Criado Por: RAFAEL

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00092F915000550027D3013A25016538

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2338/08/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador RAFAEL DUTRA  (BARRIGA) PTB no uso
de suas atribuições propõe que, após ouvido o colendo plenário,
seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços urbanos
e Infraestrutura  em regime de URGÊNCIA,  poda de árvore no patio
do COLÉGIO ESTADUAL DOM JOÂO BRAGA, endereço referente a
poda rua Jucelino Kubitschek   ao lado do n 1533,  Bairro Centro.

Justificativa

Justifica-se a presente proposição, tendo em vista atender solicitação
dos moradores da rua supracitada, no bairro Centro, que reivindicam em REGIME DE
URGÊNCIA  retirada de galhos que estão quebrando o muro, tendo e vista causar danos
materiais e risco de vida para pessoas.

                       Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender esta
importante reivindicação .

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL  DE 2021

_______________________________________
Vereador  RAFAEL DUTRA- (BARRIGA)

Bancada PTB